
Администрация 

МО «Мендур-Сокконское 

сельское поселение» 

с. Мендур-Соккон 

ул. Казакова, 23,

Тел. 29-5-19

Мендур-Соккон 

jy p T T b iH  муниципал 

тозолмозиннн администрациям  

Мендур-Соккон 1урт 

Казакова ором, 23

РЕШЕНИЕ
пятой сессии Совета депутатов пятого созыва

«30» мая 2024 года № 5-5-11 с. Мендур-Соккон

«Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Мендур-Сокконское сельское поселение» за 2023 год"

Заслушав и обсудив информацию главы Мендур-Сокконского сельского поселения «Об 
исполнении бюджета муниципального образования Мендур-Сокконское сельское поселение за 
2023 год Совет депутатов Мендур-Сокконского сельского поселения РЕШИЛ:

I. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Мендур- 
Сокконское сельское поселение» за 2023 год по доходам в сумме 6048,3 тыс.рублей и по 
расходам в сумме 6048,9 тыс. рублей с профицитом в сумме 0,6 тыс.рублей с показателями:

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Мендур- 
Сокконское сельское поселение» по кодам классификации за 2023 год согласно приложению1;

- по доходам бюджета муниципального образования «Мендур-Сокконское сельское 
поселение» по кодам классификации доходов бюджета за 2023 год согласно приложению 2;

- по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета 
муниципального образования «Мендур-Сокконское сельское поселение» за 2023 год согласно 
приложению 3;

- по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам) и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета согласно приложению 4;

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Мендур- 
Сокконское сельское поселение» за 2023 год по кодам классификации расходов согласно 
приложению 5;

- распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на 
2023 год согласно приложению 6;

- иные межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета муниципального образования 
«Мендур-Сокконское сельское поселение» на финансирование расходов, связанных с передачей 
полномочий органам местного самоуправления муниципального образования "Усть-Канский 
район" согласно приложению 7;

- отчет о целевом использовании бюджетных средств, выделенных из резервного фонда за 
2023 год без приложения.

II. Решение с изменениями обнародовать.
III. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Мендур-Сокконского сельского поселения: -  Е.С. Каштаева


